МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ

ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

Об исполнении бюджета городского поселения Гаврилов-Ям

за 1 полугодие 2025 года

Принято Муниципальным Советом

Гаврилов-Ямского муниципального округа

07.08.2025

Заслушав информацию об исполнении бюджета городского поселения

Гаврилов-Ям за 1 полугодие 2025 года, Муниципальный Совет Гаврилов-

Ямского муниципального округа отмечает, что расходование средств

бюджета городского поселения Гаврилов-Ям осуществлялось в соответствии

с решением Муниципального Совета городского поселения Гаврилов-Ям от

10.12.2024 г. № 21 «О бюджете городского поселения Гаврилов-Ям на 2025

год и плановый период 2026-2027 годов».

За 1 полугодие 2025 года в доход бюджета городского поселения

Гаврилов-Ям поступили средства в сумме 51 941 тыс. руб., что составляет

26% от годового плана. При этом план доходов без учета безвозмездных

поступлений из вышестоящих бюджетов исполнен в сумме 29 342 тыс. руб.

или на 39% к плану года. Безвозмездные перечисления выполнены в сумме

22 599 тыс. руб. или на 18% к плану года.

По расходам бюджет городского поселения за 1 полугодие 2025 года

исполнен в сумме 56 647 тыс. руб. или 27 % к утвержденным ассигнованиям

на год.

Плановый дефицит бюджета составил  9 103 тыс.руб.

Фактический дефицит бюджета составил 4 706 тыс. руб.

Муниципальный Совет Гаврилов-Ямского муниципального округа РЕШИЛ:

1. Принять к сведению отчет об исполнении бюджета городского

поселения Гаврилов-Ям за 1 полугодие 2025 года (приложения 1-5).

2. Решение опубликовать в районной массовой газете «Гаврилов-

Ямский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации

городского поселения Гаврилов-Ям.

3. Решение вступает в силу с момента  официального опубликования.

Глава Гаврилов-Ямского

муниципального округа

__________________А.Х. Рустамов

 Председатель Муниципального

Совета Гаврилов-Ямского

муниципального округа

_________________В.А. Пятницкая

от 07.08.2025  №74

	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ